PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2012                                                                                                                                                     № 4096
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 20.05.2009 №1171 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание автоматизированной сис​темы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2007-2012 годы»»
  Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 31.12.2009 №1158 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости во Владимирской области (2009-2012 годы)», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром» Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы округа Муром от 20.05.2009 №1171 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание автоматизированной сис​темы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2007-2012 годы»:
1.1. В разделе 5 «Механизм реализации и управления Программы»:

- второй абзац после слов «является» дополнить словами «администрация округа Муром и».
- четвертый абзац после слов «целевой программы» дополнить словами «администрацией округа Муром и».

1.2. В разделе 8 «Программные мероприятия» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятий,

виды работ и исполнители
	Объёмы финансирования из местного

бюджета (тыс. руб.)
	Результаты реализации мероприятий

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1. Создание системы кадастра недвижимости (2007-2012 годы).

Исполнители – Администрация округа Муром, КУМИ округа Муром, исполнители на конкурсной основе.
	585,0
	1000,0
	1450,0
	247,0
	354,5
	188,3
	Создание системы государ​ственного кадастрового учета объектов недвижимости на территории Вла​димирской области, включая внедрение автоматизированной информационной системы государственного кадастра недвижимости, обеспечение к 2012 году информационного наполнения государственного кадастра недвижимости сведениями об объектах недвижимости на 100 %, обеспечение проведения кадастровой оценки объектов недвижимости на 100%,

	1.1. Создание инфраструктуры пространственных данных государственного кадастра недвижимости.
	315,0
	1000,0
	1100,0
	247,0
	354,5
	-

	1.2. Организация и проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель, организация и проведение массовой оценки объектов недвижимости, введение сведений в государственный кадастр недвижимости.
	170,0
	-
	-
	-
	-
	188,3

	1.3. Реализация переходных процессов по переносу информационных ресурсов из ранее созданных кадастров и реестров в базу данных государственного кадастра недвижимости.
	100,0
	-
	350,0
	-
	-
	-

	2. Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений.

Исполнители - КУМИ округа Муром, исполнители на конкурсной основе.
	435,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование земельных участков, относимых к муниципальной собственности, обеспечение постановки земельных участков на кадастровый учёт, обеспечение регистрации земельных участков в собственность муниципального образования..

	2.1. Проведение работ, связанных с разграничением государственной собственности на землю, и формирование баз данных по земельным участкам (землеустроительные работы, работы по формированию сведений о земельных участках, регистрация права собственности на них, кадастровый учёт и др.)
	435,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	1020,0
	1000,0
	1450,0
	247,0
	354,5
	188,3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков